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Suomussalmen Talentti, hakemus nro 104130

MYR § 5
Hakijana on Suomussalmen kunta yhteyshenkilönään Eija Vää täi-
nen. Hanketta tulee kokoukseen esittelemään Kaisa Leh ti nen-Ne va-
lai nen.

Elämänhallintataitojen puutteellisuus ja muista sosiaalisista tai ter-
veys on gel mis ta johtuvat vaikeudet voivat aiheuttaa haluttomuutta
ha keu tua opintoihin tai suorittaa niitä loppuun. Suomussalmella am-
ma til li sen koulutuksen suhteen haasteena on se, että paik ka kun nal la
ei ole ammatillista oppilaitosta, vaikka yhteistyö esim. KAO:n kans sa
on tiivistä. Nuoria tuetaan peruskoulun jälkeisessä ni vel vai hees sa
ammatillisiin opintoihin hakeutumisessa muille paik ka kun nil le, mutta
siitä huolimatta osa nuorista keskeyttää opinnot. Aikuisten alan vaih-
ta jien osalta tilanne on vastaavanlainen; vaikka mah dol lisuuk sia on
kehitetty esimerkiksi työvoimapoliittisten koulutusten kaut ta,
hakeutuminen koulutukseen ja sen suorittaminen loppuun ei on nis tu
kaikilta itsenäisesti. Monelle paikkakunnan vaihto opintojen ta kia ei
ole mahdollista mm. perhesyiden tai taloudellisten seikkojen ta kia.
Taustalla vaikuttavia tekijöitä ovat erilaiset huono-osaisuuden
osa-aluei siin liittyvät haasteet, kuten päihde- ja mie len ter veys on gel-
mat, yksinäisyyden kokeminen ja sosiaalisten taitojen puute sekä eri-
lai set itsetunto-ongelmat ja puutteet elämänhallintataidoissa. Osa
nuo ris ta ja aikuisista ovat myös niitä, jotka eivät näy tilastoissa eli he
ei vät ole työttöminä työnhakijoina tai muiden palveluiden piirissä.

Hankkeen tavoitteena on opinnollistamisen sekä tuetun ja rää tä löi-
dyn opiskelun avulla vahvistaa kohderyhmän ammatillista osaa mis ta
se kä motivoida ja ohjata heitä jatkokoulutukseen ja työhön. Ta voit-
tee na on luoda uudenlainen opiskelua mahdollistava ja tukeva malli,
jos sa asiakas voi suorittaa am ma til lisen tutkinnon osia tai kokonaisia
tut kin to ja yhteistyössä pa jo jen, työelämän ja oppilaitosten kanssa.
Di giop pi mi sen mah dol li suuk sia lisäämällä halutaan tuoda opis ke lu-
vaih to eh to ja helpommin saa ta vil le. Asiakkaalle tarjotaan tukea ja oh-
jaus ta opiskeluun myös sil loin, kun opintoja suoritetaan oma eh toi se-
na opiskeluna työt tö myys päi vä ra hal la tai työn ohessa vapaa-ajalla.
Toi min taa ra ken ne taan kunnan työpajojen (Työpaja Hanslankarit se-
kä Työ pal ve lu keskus Miilu) ympärille yhteistyössä kansalaisopiston
(Kian ta-opis to) kanssa. Hankkeessa huomioidaan myös työpajoilla ja
muis sa työ elä män oppimispaikoissa työskentelevien ohjaajien kou lu-
tus ja osaa mi sen tukeminen. Hankkeessa panostetaan myös asiak-
kaan ti lan teen alkukartoitukseen sekä palveluohjaukseen; oi kea-ai-
kai nen ja juuri kyseiselle asiakkaalle sopiva palvelu voi olla muu ta kin
kuin Ta lent ti-hank keen osaamisen kehittämisen palvelut. Jos



koulutus ei ole oikea-aikainen palvelu, tuetaan asiakasta löy tä mään
muu hänen työl lis ty mis val miuk si aan vahvistava palvelu. Toi min ta
vaatii konk reettis ta yhteistyötä hankkeen henkilökunnan, TE-vi ran-
omais ten, so si aa li toi men, nuorisotoimen, oppilaitosten sekä yrit tä jien
välillä. Pal ve lu oh jaus tukee nimenomaisesti tätä ver kos to mais ta
työs ken te ly ta paa, jota hankkeen aikana eri toimijoiden välille ha lu-
taan ra ken taa ja juurruttaa. Yhteistyötä tiivistetään panos ta mal la
käy tän nön tu keen, ohjaukseen ja tiedottamiseen erilaisten kou lutus-
ja työl lis tä mis mal lien osalta. Hanke toimii "linkkinä" toi mi joi den välillä
ja seuraa toi min ta ym pä ris tös sä tapahtuvien muutosten vai ku tus ta
toi min nan or ga ni soin tiin (esim. maakuntauudistuksen vai ku tuk set
kas vu pal ve lui den järjestämiseen).

Tiivistetysti hankkeen toimenpiteet ovat:

1. Luodaan malli, jossa hyödynnetään erilaisia tapoja hank kia
osaa mis ta sekä parantaa työllistymisedellytyksiä.

2. Panostetaan asiakkaan lähtötilanteen selvittämiseen. Laa du-
kas alkukartoitus ja palveluohjaus ovat tärkeitä, jotta asiak kaal-
le löydetään juuri hänelle sopiva polku. Erilaiset taustat ja tar-
peet huomioidaan ohjauksessa (esimerkiksi maa han muut ta jat).
Oi kea-ai kai nen ja oikea sisältöinen palvelu voi olla muu ta kin
kuin Ta lent ti -hankkeen osaamisen kehittämisen tuki, esi mer-
kik si elä män hal lin taan liittyvät tukipalvelut.

3. Perustetaan matalan kynnyksen seinätön op pi mis kes kus, jos sa
tuetaan monimuotoista opiskelua. Tämä tarkoittaa esi mer kik si
henkilökohtaista ohjausta sekä opintopiiri tyyp pis tä ver tais tu ki-
toi min taa.

4. Koulutetaan työpajojen ja muiden työs sä op pi mis paik ko jen oh-
jaa jia tunnistamaan ja opinnollistamaan työssä ta pah tu vaa op-
pi mis ta/ osaamista. Myös arviointiin ja oppimisen ha vain noin tiin
tar vi taan ohjaajien työtä tukevaa koulutusta.

5. Kehitetään yhteistyötä yrityksiin ja tuetaan yrityksiä eri lai sien
työl lis tä mis- sekä opiskeluvaihtoehtojen käytössä. Yh teis työ tä
ra ken ne taan myös jalkautumalla yrityksiin sekä osal lis tu mal la
pai kal lis ten yrittäjäjärjestöjen tapaamisiin. Ver kos to mais ta työs-
ken te ly ta paa tuetaan järjestämällä tapaamisia eri toi mi joi den
kanssa.

6. Panostetaan tiedottamiseen eri toimijoille olemassa ole vis ta
opis ke lu mah dol li suuk sis ta. Yhteistyö esimerkiksi kunnan et si-
vän nuorisotyön, oppilaitosten (peruskoulu ja lukio) sekä ai kuis-
so si aa li työn kanssa on tärkeää.

7. Selvitetään erilaisia toiminnan järjestämisen or ga ni saa tio mal le-
ja muuttuvassa toimintaympäristössä.

Hankkeen suunniteltu toteutusaika on 1.8.2018 – 31.12.2020 ja ko-
ko nais kustan nusar vio on 460 000 €, johon haetaan TL 3 ESR/val ti on
rahoitusta 345 000 €.



Hankkeen rahoitussuunnitelma:

ESR/valtio TL 3  345 000 € (75 %)
Kuntien rahoitus  115 000 € (25 %)
Yhteensä   460 000 € (100 %)

Hankkeen kustannusarvio:

Palkkakustannukset  329 500 €
Ostopalvelut    64 600 €
Muut kustannukset      9 885 €
Flat rate     56 015 €
Yhteensä   460 000 €

Rahoittajan arvio hankkeesta:

Hanke toteuttaa erittäin hyvin erityistavoitteen 6.1. Nuorten ja mui-
den heikossa työmarkkina-asemassa olevien työllistymisen edis tä mi-
nen sisältöjä. Hankkeen taustalla on ESR-rahoitteinen esi sel vi tys-
han ke, jossa tarpeellisuus uudenalaiselle palvelumallille on nous sut
vah vas ti esille. Suomussalmen kunnan työttömyysaste on Kai nuun
kor kein. Suomussalmen kunnassa toimii kaksi tu ki työl lis tä mi seen
kes kit ty vää työpajaa: Työpaja Hanslankarit, joka työllistää alle
29-vuo tiai ta nuoria sekä työpalvelukeskus Miilu, jossa työl lis te tään
pit kään työttömänä olleita henkilöitä sekä velvoitetyöllistettyjä. Suo-
mus sal men Talentti -hankkeen kautta työpajoilla ja yh teis työ ver kos-
tos sa toimivilla työpaikoilla otetaan käyttöön opinnollistamisen mal li.
Työ pa ja jak so jen opinnollistaminen, työelämälähtöiset täs mä kou lu-
tuk set sekä verkko-opiskelujen aktiivinen hyödyntäminen tue tun
opis ke lun kautta tuovat Suomussalmelle vaihtoehtoja lu kio kou lu tuk-
sen ja muun olemassa olevan koulutuksen rinnalle. Kunnan va ki tui-
se na toimintana järjestettävään työpajatoimintaan tulee uusi ulot tu-
vuus, kun työpajajaksolla voi suorittaa ammatillisia opintoja ja saa da
osaa mis to dis tuk sen tekemästään työstä pajalla. Hankkeessa teh tä vä
yritysyhteistyö on merkittävässä roolissa, jotta erilaisiin osaa mis- ja
työllistämistarpeisiin pystyttäisiin alueella vastaamaan jous ta vas ti.
Työ voi man osaamistason nosto ja päivittäminen pa ran taa hen ki löi-
den työllistymisvalmiuksia sekä edistää työvoiman liik ku vuut ta.

Hanke toteuttaa Kainuun maakuntaohjelmassa 2018-2021 kuvattuja
työl li syys as teen nostamiseen tähtääviä tavoitteita. Opin nol lis ta mi sen
avul la edistetään työttömien etenemistä kohti avoimia työ mark ki noi-
ta. Hankkeella pyritään edistämään kohderyhmän osaamistason
nos toa ja työllistymistä opin nol lista mis ta hyödyntäen erityisesti niille
aloil le, joilla Suo mus sal mel la ja naapurikunnissa on pulaa työ voi-
mas ta.



MYR sihteeristö käsitteli hankeasiaa kokouksessaan 14.5.2018 ja
puol si hankkeen rahoittamista.

Erillisliite: Valintaesitys

Lisätietoja hankkeesta antaa Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksesta
rahoitusasiantuntija Verna Mustonen, puh. 0295 023 573.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR) puoltaa hankkeen rahoittamista.

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR):

Hyväksyttiin ehdotuksen mukaisesti.

----------


